
w
Администрация города Благовещенска

Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.02.2021 ĵ o 546
г. Благовещенск

Об отказе в предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с 

кадастровым номером 28:01:020021:417, расположенного 
в квартале СПУ-1 города Благовещенска

Рассмотрев заявление земельного управления администрации города 
Благовещенска (вх. бЗЗЗз от 16.11.2020), в соответствии со статьей 39 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования города 
Благовещенска (далее -  Правила), утвержденными решением 
Благовещенской городской Думы от 27.10.2016 № 26/100, на основании 
рекомендаций комиссии по Правилам о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта 
капитального строительства, подготовленных на основании заключения 
о результатах публичных слушаний от 19.01.2021, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 28:01:020021:417 
площадью 4158 кв.м, имеющего вид разрешенного использования -  для 
внутриквартального озеленения, находящегося в собственности 
муниципального образования города Благовещенска и в постоянном 
(бессрочном) пользовании Муниципального учреждения «Г ородское 
управление капитального строительства», расположенного в квартале СПУ-1 
города Благовещенска (согласно прилагаемой схеме), в территориальной 
зоне предприятий III-IV класса опасности (П-2) -  общественное питание, 
код 4.6.

Основания принятого решения -  функциональным зонированием, 
установленным Генеральным планом города Благовещенска, утвержденным 
решением Благовещенской городской Думы от 26.07.2007 № 30/75 
(с изменениями, внесенными решением Благовещенской городской Думы от 
26.03.2015 № 8/92), размещение на рассматриваемой территории объектов 
капитального строительства не предусмотрено.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 
города Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления



в государственных информационных системах обеспечения 
градостроительной деятельности.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Благовещенск», размещению в официальном сетевом издании 
npa.admblag.ru и на официальном сайте администрации города 
Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска



Приложение к постановлению
администрации города Б л а г о в ^ е н с к а

от ' ‘Ш  с  Г: №

СХЕМА
к постановлению администрации города Благовещенска 

«Об отказе в предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с 

кадастровым номером 28:01:020021:417, расположенного 
в квартале СПУ-1 города Благовещенска»

рассматриваемый земельный участок 
с кадастровым номером 28:01:020021:417


